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Nr 100

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen med förslag till lag om 
fortsatt giltighet av lagen (1952: 98) med särskilda 
bestämmelser om tvångsmedel i vissa brottmål; given 
Stockholms slott den 20 mars 1970.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över justitieärenden och lagrådets protokoll, föreslå riksda
gen att antaga härvid fogat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen 
(1952: 98) med särskilda bestämmelser om tvångsmedel i vissa brottmål.

Enligt Vårt nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF
Lennart Gei jer

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att 1952 års lag med särskilda bestämmelser om 
tvångsmedel i vissa brottmål erhåller fortsatt giltighet till utgången av iuni 
1972.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1970. 1 samt. Nr 100
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Förslag
till

Lag
om fortsatt giltighet av lagen (1952: 98) med särskilda bestämmelser 

om tvångsmedel i vissa brottmål

Härigenom förordnas, att lagen (1952: 98) med särskilda bestämmelser 
om tvångsmedel i vissa brottmål, vilken enligt lag (1968: 43) gäller till ut
gången av juni 1970, skall äga fortsatt giltighet till utgången av juni 1972.
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Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
13 mars 1970.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Andersson, Lange, 
Holmqvist, Aspling, Lundkvist, Geijer, Odhnoff, Wickman, Bengtsson, 
Norling, Löfberg, Lidbom, Carlsson.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Geijer, anmäler efter ge
mensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om fortsatt gil
tighet av lagen med särskilda bestämmelser om tvångsmedel i vissa brott
mål och anför.

Lagen (1952: 98) med särskilda bestämmelser om tvångsmedel i vissa 
brottmål ger vidgade möjligheter att utnyttja tvångsmedel vid förunder
sökning angående vissa brott mot rikets säkerhet m. m. Bestämmelserna 
i lagen är utformade som tilläggs- och undantagsbestämmelser till rätte
gångsbalken, vars regler är tillämpliga i den mån särbestämmelser inte har 
meddelats. Innebörden av lagen är i huvudsak att möjligheter ges till för
längning av anhållningstiden, samt att bestämmelserna i rättegångsbalken 
om beslag och telefonavlyssning kompletteras på vissa punkter. Beslut om 
förlängning av anhållningstiden meddelas av justitiekanslern. I övrigt är 
tillämpningen av de särskilda bestämmelserna om tvångsmedel underkastad 
domstols kontroll.

Lagens giltighet är tidsbegränsad. Giltighetstiden, som ursprungligen gick 
ut den 30 juni 1953, har förlängts, senast genom lag (1968:43) för tiden 
t. o. m. den 30 juni 1970.

Lagen behövs alltjämt. Dess giltighetstid torde därför böra ytterligare för
längas, även denna gång på två år eller således t. o. m. den 30 juni 1972.

I enlighet med det anförda har inom justitiedepartementet upprättats för
slag till lag om fortsatt giltighet av lagen (1952: 98) med särskilda bestäm
melser om tvångsmedel i vissa brottmål. Förslaget torde få fogas till stats
rådsprotokollet i detta ärende som bilaga.1

1 Bilagan, som är likalydande med det till propositionen fogade lagförslaget, har uteslutits här.
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Föredraganden hemställer, att lagrådets utlåtande över lagförslaget in
hämtas för det i 87 § regeringsformen avsedda ändamålet genom utdrag
av protokollet.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt, bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Gunnel Anderson
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Utdrag av protokoll, hållet i lagrådet den 20 mars 1970.

Närvarande:

f.’d. justitierådet Regner, 

regeringsrådet Martenius, 
justitierådet Bernhard,
justitierådet Hesser.

Enligt lagrådet denna dag tillhandakommet utdrag av protokoll över justi- 
tieärenden, hållet inför Hans Maj :t Konungen i statsrådet den 13 mars 1970 
hade Kungl. Maj :t förordnat, att enligt 87 § regeringsformen lagrådets utlå
tande skulle inhämtas över upprättat förslag till lag om fortsatt giltighet av 
lagen med särskilda bestämmelser om tvångsmedel i vissa brottmål.

Förslaget, som finns bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av 
hovrättsassessorn Sigvard Holstad.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Ur protokollet: 

Ingrid Hellström
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Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i stats
rådet på Stockholms slott den 20 mars 1970.

Närvarande:

Statsministern Palme, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lange, Holmqvist, Aspling, Lundkvist, Geijer, 
Myrdal, Odiinoff, Wickman, Moberg, Bengtsson, Norling, Lidbom, 
Carlsson.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Geijer, anmäler efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter lagrådets utlåtande över 
förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen (1952:98) med särskilda be
stämmelser om tvångsmedel i vissa brottmål.

Föredraganden upplyser, att lagrådet lämnat lagförslaget utan erinran, 
och hemställer, att Kungl. Maj :t genom proposition föreslår riksdagen att 
antaga förslaget.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riks
dagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Britta Gyllensten
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